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Anotace

Zaměřením této bakalářské práce je zpracování zjednodušené projektové

dokumentace ke stavebnímu povolení pro novostavbu dřevěné víceúčelové haly

se zázemím při objektu Katedry tělesné výchovy a sportu ZČU v Plzni. Zabývá se

také statickým výpočtem hlavních konstrukcí a tepelným posouzením obalových

konstrukcí stavby.

Sestavení zatížení a statické posouzení stavby je provedeno dle platných

norem ČSN EN. Veškeré výpočty a zatížení bylo provedeno v programu

Dlubal RSTAB7.

Výkresová část byla provedena v programu AutoCAD Civil 3D 2011.
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Abstract

This bachelor thesis is aimed at processing of simplified project

documentation for a new building permit. The matter is a wooden multipurpose hall

with facilities in the building of the Department of Physical Education and Sport,

University of West Bohemia in Pilsen. This thesis also deals with an approximate

static calculation and a thermal appraisal of a building.

The composition of the load and a static appraisal are performed according

to valid standards of ČSN EN. The load and the calculation was made in program

Dlubal RSTAB7.

Drafting part of the thesis was accomplished in AutoCAD Civil 3D 2011.
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ÚVOD
Obsah bakalářské práce:

Obsahem této bakalářské práce je vyřešení dispozičního, architektonického

a technického řešení objektu v rámci zjednodušené projektové dokumentace. Dále

statické posouzení hlavních konstrukcí objektu a tepelné posouzení jeho

obalových konstrukcí. V závěru je celkové zhodnocení této bakalářské práce.

Důvod výběru tohoto tématu:

Výběr tématu bakalářské práce pro mě nebyl složitý. Jako sportovec jsem

se setkal s nedostatkem sportovních hal na území města Plzně. Při rozmluvě o

tomto tématu s tajemníkem Katedry tělesné výchovy a sportu (KTS) jsem se

dozvěděl o záměru přístavby druhé haly. K nahlédnutí jsem dostal studii

zamýšlené haly. Tato studie se mi ovšem nelíbila a proto jsem se rozhodl udělat

návrh haly vlastní.

Po konzultaci s vedoucím práce jsem jako konstrukční systém zvolil zděný

stěnový systém z betonových tvárnic pro objekt zázemí a sloupový konstrukční

systém se sloupy a sedlovými vazníky z lepeného lamelového dřeva.

Umístění objektu:

Jak jsem již zmínil v předchozím odstavci, objekt je umístěn při stávajícím

objektu Katedry tělesné výchovy a sportu na pozemku který vlastní Západočeská

univerzita. Při nedostatku hal, kterým město Plzeň trpí, věřím, že by tento objekt

byl plně vytížen. Nejen hrací plocha haly, kvůli které byl hlavně objekt navržen, ale

také ostatní sportovní plochy v objektu jako horolezecká stěna, posilovna, malá

tělocvična na judo a ostatní sporty s menším nárokem na prostor tak i squashové

kurty. Bez využití určitě nebude i sauna s vířivkou a masérský koutek. Objekt je

komunikačně připojen ke stávajícímu objektu a umožňuje tak společné využívání

obou objektů najednou. Toto řešení si ovšem vyžádalo změnu dispozice místností

ve stávajícím objektu.

Popis objektu:

Navržený objet je rozdělen do dvou na sebe navazujících částí. První částí

je dvoupatrový zděný objekt obsahující zázemí, který je připojen ke stávající
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budově KTS. Přes tuto část se bude nyní procházet i do stávající budovy a bude

tak hlavním vstupem do celého komplexu. Původní vstup bude zrušen. Toto

řešení je z důvodu zjednodušení užívání budov a umožňuje zpřístupnění pro

veřejnost jen do jednotlivých sekcí komplexu. V prvním nadzemním podlaží se

nachází pět šaten věšákových, dvě šatny skříňkové, dvě šatny pro tělesně

postižené, šatna pro rozhodčí. Všechny šatny mají umývárnu a WC. Dále se

v tomto podlaží nachází technická místnost, úklidová místnost, WC a WC pro

invalidy. V druhém nadzemním podlaží je malá tělocvična, masáže s recepcí, dvě

skříňkové šatny s umývárnou a WC, šatna na oděvy pro diváky, sauna s vířivkou,

recepcí a zázemím. Dále WC a WC pro invalidy. Podlaží jsou spojeny hlavním

schodištěm ve vstupní hale a dvěma bočními schodišti, z kterých je v případě

ohrožení možný únik z budovy. Druhá část má nosnou sloupovou konstrukci

z lepeného lamelového dřeva. Do této části se přichází z části první. V přízemí

tohoto objektu je vlastní hrací plocha velké haly, sklady náčiní pro jednotlivé sporty

přístupné z hrací plochy, horolezecká stěna, posilovna a pódium. V druhém

podlaží je tribuna pro 324 osob, dva squashové kurty a bufet se zázemím. Celý

objekt je nepodsklepený.

Technické řešení:

První část je založena pomocí betonových pasů pod obvodovým a středním

nosným zdivem, druhá část je založená na patkách z prostého betonu pod

jednotlivými sloupy. První část je zděný stěnový konstrukční systém z betonových

tvárnic se skládanými stropy ze stropních trámců a stropních vložek. Střecha je

plochá s atikou. Konstrukční systém druhé části je sloupový ze sloupů z lepeného

lamelového dřeva a sedlových vazníků ze stejného materiálu. Střecha je sedlová

se sklonem 8%. Obvodovou konstrukci tvoří velkoformátové masivní panely

Novatop Solid z křížem vrstveného masivního dřeva (CLT). Vnitřní povrch stěn je

v pohledové kvalitě. Fasáda je tvořena z cementopískových desek Cetris profil

finish Vario.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavb ě

a) název stavby

Víceúčelová hala – ZČU Plzeň

b) místo stavby (adresa, čísla popisné, katastrální území, parcelní čísla

pozemk ů)

místo stavby: Plzeň

parcelní číslo: 8424/8

katastrální území: Plzeň

Kraj (VÚSC): Plzeňský kraj

Okres: Plzeň

c) předmět projektové dokumentace

Tato projektová dokumentace se zabývá architektonickým, dispozičním a

technickým řešením projektu Víceúčelová hala – ZČU Plzeň v rozsahu stavebního

povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Západočeská univerzita v Plzni

Adresa stavebníka: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, p říjmení, obchodní firma, I Č, bylo-li p řiděleno, místo podnikání

(fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma neb o název, IČ, bylo-li

přiděleno, adresa sídla (právnická osoba)

Zbyněk Vícha, Čsl. Legií 317, 378 10 České Velenice
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b) jméno a p říjmení hlavního projektanta v četně čísla, pod kterým je zapsán

v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architekt ů nebo

Českou komorou autorizovaných inženýr ů a technik ů činných ve výstavb ě s

vyzna čeným oborem, pop řípadě specializací jeho autorizace

Zbyněk Vícha, Čsl. Legií 317, 378 10 České Velenice

c) jména a p říjmení projektant ů jednotlivých částí projektové dokumentace

včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizova ných osob

vedené Českou komorou architekt ů nebo Českou komorou autorizovaných

inženýr ů a technik ů činných ve výstavb ě s vyzna čeným oborem, pop řípadě

specializací jejich autorizace

Žádné další osoby na projektové dokumentaci nepracovali.

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů

Kopie katastrální mapy 1:500

Polohopis – souřadnice JTSK

Výškopis – Výšky jsou v systému Bpv

Ověřené inženýrské sítě – vytyčení dle situačního výkresu 1:250

Hodnoty tabulkové výpočtové únosnosti zemin dle geologické mapy

Mapa sněhových oblastí na území ČR

Mapa větrných oblastí v ČR

Mapa ročních srážkových úhrnů v ČR

Mapa radonového nebezpečí v ČR

Regulativa a územní plán města Plzeň

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území

místo stavby: Plzeň

parcelní číslo: 8424/8

katastrální území: Plzeň

typ parcely: parcela katastru nemovitostí

způsob využití: jiná plocha

druh pozemku: ostatní plocha

Region soudržnosti: Jihozápad
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Výměra parcely: 71093 m2

b) údaje o ochran ě území podle jiných zvláštních p ředpis ů (památkové

rezervace, památková zóna, zvlášt ě chrán ěná území, záplavové území


[…]


- Součinitel r = 8

- Součinitel diskontinuit p = 1,8

Návrh patky

Na patce umístěn sloup o rozměrech bs = 250 mm a

hs = 600 mm

Patka navržena z prostého betonu C16/20.

- Tahová pevnost betonu ¿ÀÁ� �,��7 = 1,3 MPa

- Hustota betonu ρ = 2200 �Ã/</

Obrázek 27: Rozm ěry patky
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Rozměry patky:

b1 = 1200 mm

b2 = 2400 mm

h = 1000 mm

Zatížení:

Zatížení od sloupu: N� = 293,962 kN

Vlastní tíha: G = b� ∙ b� ∙ h ∙ ρ ∙ γ = 1,2 ∙ 2,4 ∙ 1,0 ∙
2200 ∙ 1,35 = 85,536 kN

Užitné zatížení podlahy: q = γ ∙ q[ = 1,5 ∙ 5,0 = 7,500 kN m��

Vlastní tíha podlahy: GL = b� ∙ b� ∙ g[ ∙ γ = 1,2 ∙ 2,4 ∙ 2,58 ∙ 1,35 = 10,031 kN

Celkové normálové zatížení: N& = N� + G + q ∙ b� ∙ b� + GL = 293,962 + 85,536 +

7,5 ∙ 1,2 ∙ 2,4 + 10,031 = 411,129 kN

Moment působící v patě sloupu: M = 246,497 kNm

Posouvající síla působící v patě sloupu: V = 53,01 kN

Celkový moment působící v základové spáře: ΣM = M + V ∙ h = 246,497 + 53,01 ∙
53,01 ∙ 1 = 299,507 kNm

Posouzení na tah

Patku posuzujeme jako ohýbanou konzolu

a = �� (b� − h�) = �� (2400 − 600) = 900 mm

Délka konzoly:

l[ = a + 0,15 ∙ h� = 900 + 0,15 ∙ 600 = 990 mm

Excentricita patky:

e = Å�µ¬ = �yy,7�6.��,��y = 728mm

Efektivní plocha patky:

A�rr = b� ∙ (b� − 2 ∙ e) = 1200 ∙ (2400 − 2 ∙ 728) = 1131603 mm�
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Napětí působící od podloží:

σ = µ¨�¶¨�� = �y/y-���/�-�/ = 0,26 MPa

Teoretický moment konzoly:

M| = �� σ ∙ l[� = �� ∙ 0,260 ∙ 0, 990� = 114,16 kNm/m

Tahová pevnost betonu:

f|Z = r}zt +,+��,2 = �,/�,2 = 0,72 MPa

Průřezový modul:

W = ·«� = ����∙k�
«�

= �- b ∙ h� = �- 1,2 ∙ 1,0� = 0,2 m/

Posouzení na průhyb:

Napětí v tažených vláknech patky σ|Z musí být menší než tahová pevnost betonu f|Z.

σ|Z = �}̧ = ��.,�-�,� = 0,5708 MPa

�}zr}z� = �,76�2�,6� = 0,79 < 1

PATKA VYHOVUJE NA TAH

Posouzení únosnosti základové spáry

Napětí v základové spáře σ&, musí být menší, než pevnost zeminy R.

Napětí v základové spáře:

σ& = µ¬¶¨�� = .����y��/�-�/ = 0,3633 MPa

Pevnost zeminy:

R = �}�∙L = -2∙�,2 = 0,416 MPa
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Posouzení:

�¬Ç� = �,/-//�,.�- = 0,872 < 1

PATKA VYHOVUJE NA ÚNOSNOST ZÁKLADOVÉ SPÁRY

4.5 Stropní konstrukce 2.NP – objekt 2

Strop navržen ze systému BSK Klatovy. Jedná se o strop BSK MAX MAX tloušťky

350 mm. Skládá se ze zdvojených stropních trámců (2xST-M27=900/1420) se

světlou délkou 8800 mm s uložením 100 mm na obou stranách => celková délka

trámce 9000 mm, stropními vložkami SV-M/26 s 90 mm tlustou nadbetonovávkou.

Osová vzdálenost trámců je 660 mm.

Deklarovaná únosnost této skladby stropu je q� = 6,480 kN m�� po započítání vlastní

hmotnosti stropu.

Zatěžovací stavy:

I. Tíha střešního pláště g = g[∙γ = 2,160 ∙ 1,35 = 2,916 kN m��

II. Užitné zatížení q = q[ ∙ γ = 0,75 ∙ 1,5 = 1,125 kN m��

III. Sníh 1 s� = s[ ∙ γ = 0,45 ∙ 1,5 = 0,675 kN m��

IV. Sníh 2 s� = s[ ∙ γ = 2,045 ∙ 1,5 = 3,068 kN m��

V. Vítr W1/1 w�/� = w[�/� ∙ γ = −0,82 ∙ 1,5 = −1,230 kN m��

VI. Vítr W1/2 w�/� = w[�/� ∙ γ = 0,12 ∙ 1,5 = 0,180 kN m��
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Tabulka kombinací:

Č. I. II. III. IV. V. VI.

1 γ = 1,35 γ = 1,5

2 γ = 1,35 γ = 1,5 γ = 1,5

3 γ = 1,35 γ = 1,5 γ = 1,5

4 γ = 1,35 γ = 1,5 γ = 1,5

5 γ = 1,35 γ = 1,5 γ = 1,5

6 γ = 1,35 γ = 1,5

7 γ = 1,35 γ = 1,5

8 γ = 1,35 γ = 1,5

9 γ = 1,35 γ = 1,5

Pro výpočet kombinací byl použit software Dlubal RSTAB 7.04 ve studentské licenci.

Dle výpočtu je největší plošné zatížení q$�o = 6,164 kN m��

Porovnání s únosností:

½sm�½¾ = -,�-.-,.2� = 0,95 < 1

STROP VYHOVUJE NA MAXIMÁLNÍ ZATÍŽENÍ
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