Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Zbyněk Vícha

Název práce: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Dřevěná sportovní a víceúčelová hala

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

Oponent: Ing. Markéta Šmidtová

Datum odevzdání: 17.6.2014

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

II. Připomínky k práci

Cílem bakalářské práce autora Z. Víchy je návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Dřevěná sportovní a víceúčelová hala. Tato práce byla vypracována jako projektová dokumentace, která je určena pro stavební povolení v praxi. Součástí práce je také statický výpočet vybraných konstrukcí s tepelným posouzením obalových konstrukcí.

Bakalářská práce je rozdělena do šesti základních částí (Průvodní zpráva, Souhrnná technická zpráva, Situační výkresy, Dokumentace objektů technických a technologických zařízení, Tepelné posouzení obalových konstrukcí, Statický výpočet).

Průvodní zpráva obsahuje veškeré důležité informace, údaje, předpokládanou lhůtu výstavby ale i statistické údaje o orientační hodnotě stavby.

Souhrnná technická zpráva je vypracována velice podrobně, chybí mi zde požární řešení objektu, které by bylo vhodné k doplnění dokumentace. Doplnila bych také výpočet pro návrh schodiště.

Výkresová část: V půdorysu 1.NP a 2.NP (výkres č. 01, 02) nejsou správně okótované dveře v příčkách. Do výkresové části bych také doplnila nějaké detaily.

Autor v této práci provedl výpočet pro tepelně technické posouzení vybraných jednotlivých skladeb.

Statické posouzení jednotlivých konstrukcí provedl autor jak za pomoci výpočetního programu, tak i ručně. Statické posouzení je přehledné. Doplnila bych zde pouze odkazy na jednotlivé hodnoty (např. hodnota maximálního namáhání $V_{max,d}$ (na str. 100) je vzata ze strany 99) pro lepší orientaci.

V závěru je provedena rekapitulace celé práce.

III. Doporučení pro rozpravu

1. Jak se kótují dveře v příčce s ocelovou a s obložkovou zárubní? Vysvětlete rozdíl.
2. Jaká je návaznost konstrukčního řešení schodiště na stropní konstrukce?
3. Nakreslete skladbu podlahy pro hrací plochu (OZN 1.66)
4. Jak je vyřešeno odvodnění objektu?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

B– velmi dobře

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 17.6.2014

Oponent bakalářské práce